
2fZCte0~6ce/fCU-

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07 июня 2019 г № 572

р.п. Новоспасское ХРv Экз. № «6
Об определении ответственных за
достижение целей, значений целевых
показателей и решение задач
национальных проектов на территории
муниципального образования
«Новоспасский район» Ульяновской
области, муниципального образования
«Новоспасское городское поселение»
Новоспасского района Ульяновской
области

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 
07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах 
развития Российской Федерации на период до 2024 года», администрация 
постановляет:

1.Назначить ответственных за достижение целей, значений целевых 
показателей и решение задач национальных проектов и реализацию 
региональных инициатив в части, касающейся муниципального образования 
«Новоспасский, район» Ульяновской области, муниципального образования 
«Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской 
области:

№
п.п.

Направление Ответственный

1. Демография Дружинина О.В. - заместитель Главы 
администрации района, начальник управления 
социального развития и образования 
администрации муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской области; 
Шаронова И.А. -  начальник отдела охраны 
здоровья граждан администрации 
муниципального образования «Новоспасский 
район» Ульяновской области.

2. Здравоохранение Шаронова И.А. -  начальник отдела охраны 
здоровья граждан администрации 
муниципального образования «Новоспасский



район» Ульяновской области.

3. Образование и наука Дружинина О.В. - заместитель Главы 
администрации района, начальник управления 
социального развития и образования 
администрации муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской области; 
Романов А.В. -  заместитель руководителя 
отдела образования администрации 
муниципального образования «Новоспасский 
район» Ульяновской области.

4. Жилье и городская среда Лешин Е.Г. -  начальник управления ТЭР, 
ЖКХ, строительства и дорожной 
деятельности администрации муниципального 
образования «Новоспасский райог" 
Ульяновской области. w

5. Экология Субаев М.Р.- главный специалист сектора 
охраны окружающей среды администрации 
муниципального образования «Новоспасский 
район» Ульяновской области.

6. Безопасные и качественные 
автомобильные дороги

J

Лешин Е.Г. -  начальник управления ТЭР, 
ЖКХ, строительства и дорожной 
деятельности администрации муниципального 
образования «Новоспасский район» 
Ульяновской области. -

7. Производительность труда и 
поддержка занятости

Солодова Л.В. - исполняющий обязанности 
заместителя Главы администрации района, 
начальника управления экономического 
развития и инвестиций администрации 
муниципального образования «Новоспасскил-г 
район» Ульяновской области.

8. Цифровая экономика Вахтеев С.М. -  исполняющий обязанности 
руководителя аппарата администрации 
муниципального образования «Новоспасский 
район» Ульяновской области.

9. Культура Гаврилина В.В. -  начальник отдела по делам 
культуры и организации досуга населения 
администрации муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской области.

10. Малое и среднее 
предпринимательство и 
поддержка индивидуальной 
предпринимательской 
инициативы

Артюшина М.В.- исполняющий обязанности 
директора автономной некоммерческой 
организации «Центр развития 
предпринимательства Новоспасского района 
Ульяновской области» (по согласованию).



11. Международная кооперация 
и экспорт

Пузырев Д.В. - директор муниципального 
казенного учреждения «Управление по 
развитию сельских территорий
муниципального образования «Новоспасский 
район» Ульяновской области»

2. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его 
официального обнародования.

Г лава администрации района А.М. Горбунов




